
         Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

«Лицей №10» города Советска Калининградской области 

(МАОУ «Лицей №10» г.Советска) 

 

П  Р  И  К  А  З 

31 августа 2023 г.               № 646 

г. Советск 

Об организации мероприятий по родительскому контролю за 

осуществлением горячего питания 
В соответствии с Методическими рекомендациями (МР 2.4 0179-20 «Методические 

рекомендации по организации питания обучающихся общеобразовательных 

организаций») и по согласованию с родителями лицея,           п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать систему мероприятий по родительскому контролю за организацией 

горячего питания обучающихся в течение 2023-2024 учебного года. 

2. При проведении контроля учитывать следующие показатели: 

- количество приемов пищи ребенком с учетом времени нахождения в лицее; 

- соответствие продолжительности перемен графику организации питания; 

- соблюдение санитарных норм; 

- санитарно-техническое состояние обеденных залов; 

- количество и безопасность продукции и готовых блюд. 

3. Планирование и осуществление родительского контроля организовать на основе 

следующих правил организации контроля: 

- доступ представителей родительской общественности для проведения контроля 

осуществляется по согласованию с администрацией лицея и председателем 

Наблюдательного совета лицея; 

- родительский контроль проводится с использованием методов наблюдения, 

анкетирования; 

- родителям предоставляется возможность ознакомиться с результатами лабораторно-

экспериментальных исследований качества и безопасности продукции и готовых блюд; 

- Санитарно-техническое содержание обеденных залов (состояние мебели, посуды, 

одежды персонала и других показателей, указанных в прилагаемых методических 

рекомендациях) фиксируются визуально; 

- анкетирование осуществляется с использованием инструментов Электронного 

журнала и Гугл-форм; 

- итоги контроля предъявляются для обсуждения на заседаниях Наблюдательного совета 

не реже одного раза в четверть, на родительских собраниях, форумах не реже одного 

раза в полугодие. 

4. Возложить обязанности по организации родительского контроля на заместителя 

директора Олешевскую А.Р. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор  Т.Н. Разыграева 
С приказом ознакомлена:   

Заместитель директора  А.Р. Олишевская 

 


		2023-08-31T15:48:17+0200




